

2026年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年 1 月29日

会 社 名 三菱UFJ eスマート証券株式会社

URL <https://kabu.com>

代 表 者 （役職名） 代表取締役社長

（氏名） 飛松 一樹

問合せ先責任者 （役職名） 広報渉外室長

（氏名） 山村 敬一

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

（百万円未満切捨て）

1. 2026年 3 月期第 3 四半期の業績（2025年 4 月 1 日～2025年12月31日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年 3 月期第 3 四半期	19,838	11.1	16,427	8.1	1,892	△15.1	1,874	△15.7	666	△46.6
2025年 3 月期第 3 四半期	17,857	4.8	15,201	2.8	2,229	△29.8	2,222	△31.5	1,247	△27.9

	1 株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期純利益
2026年 3 月期第 3 四半期	円 銭 392,239.41	円 銭 — —
2025年 3 月期第 3 四半期	734,047.96	— —

自己資本四半期純利益率（年換算）2026年 3 月期第 3 四半期2.1％ 2025年 3 月期第 3 四半期3.9％

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	自己資本規制比率
	百万円	百万円	％	％
2026年 3 月期第 3 四半期	1,109,695	43,859	4.0	263.0
2025年 3 月期	1,135,923	42,857	3.8	252.8

（参考） 自己資本 2026年 3 月期第 3 四半期 43,859百万円 2025年 3 月期 42,857百万円

※ 注記事項

（1）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

: 無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更

: 無

② ①以外の会計方針の変更

: 無

③ 会計上の見積りの変更

: 無

④ 修正再表示

: 無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年 3 月期 3 Q	1,700株	2025年 3 月期	1,700株
2026年 3 月期 3 Q	— 株	2025年 3 月期	— 株
2026年 3 月期 3 Q	1,700株	2025年 3 月期 3 Q	1,700株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー

: 無

※ その他特記事項

該当事項はありません。

1. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	87,339	42,259
預託金	575,489	654,932
信用取引資産	358,423	302,230
信用取引貸付金	225,276	249,447
信用取引借証券担保金	133,146	52,782
立替金	6,017	5,974
募集等払込金	1,570	1,852
短期差入保証金	72,907	67,023
前払費用	373	512
未収収益	3,776	4,016
その他の流動資産	15,372	14,349
流動資産計	1,121,271	1,093,150
固定資産		
有形固定資産	764	716
無形固定資産	12,185	13,762
投資その他の資産	1,702	2,066
投資有価証券	675	1,166
長期差入保証金	396	399
長期立替金	1,063	1,151
繰延税金資産	407	254
その他	102	127
貸倒引当金	△943	△1,034
固定資産計	14,652	16,545
資産合計	1,135,923	1,109,695
負債の部		
流動負債		
信用取引負債	149,651	75,163
信用取引借入金	13,441	11,465
信用取引貸証券受入金	136,210	63,697
有価証券担保借入金	94,850	99,156
預り金	337,393	448,911
受入保証金	278,403	309,491
短期借入金	52,000	125,000
コマーシャル・ペーパー	174,000	—
未払金	891	949
未払費用	1,457	1,643
未払法人税等	—	101
賞与引当金	32	135
その他の流動負債	915	1,225
流動負債計	1,089,597	1,061,779

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年 3 月31 日)	当第 3 四半期会計期間 (2025年12月31 日)
固定負債		
その他の固定負債	89	85
固定負債計	89	85
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	3, 378	3, 970
特別法上の準備金計	3, 378	3, 970
負債合計	1, 093, 065	1, 065, 835
純資産の部		
株主資本		
資本金	7, 196	7, 196
資本剰余金		
資本準備金	5, 213	5, 213
その他資本剰余金	6, 700	6, 700
資本剰余金合計	11, 913	11, 913
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	23, 598	24, 264
利益剰余金合計	23, 598	24, 264
株主資本合計	42, 708	43, 375
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	149	484
評価・換算差額等合計	149	484
純資産合計	42, 857	43, 859
負債純資産合計	1, 135, 923	1, 109, 695

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
営業収益		
受入手数料	6,141	6,544
委託手数料	4,260	4,607
募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料	70	63
その他の受入手数料	1,810	1,873
トレーディング損益	1,994	1,634
金融収益	9,329	11,423
その他の売上高	391	235
営業収益計	17,857	19,838
金融費用	2,361	3,247
売上原価	294	164
純営業収益	15,201	16,427
販売費・一般管理費		
取引関係費	4,718	5,339
人件費	2,163	2,209
不動産関係費	2,440	2,577
事務費	801	999
減価償却費	2,276	2,794
租税公課	254	258
貸倒引当金繰入額	80	92
その他	235	263
販売費・一般管理費計	12,971	14,534
営業利益	2,229	1,892
営業外収益	50	44
営業外費用	58	62
経常利益	2,222	1,874
特別利益		
投資有価証券売却益	82	—
特別利益合計	82	—
特別損失		
金融商品取引責任準備金繰入れ	266	591
減損損失	71	—
固定資産除却損	3	46
特別損失合計	340	637
税引前四半期純利益	1,964	1,236
法人税、住民税及び事業税	670	574
法人税等調整額	46	△4
法人税等合計	716	570
四半期純利益	1,247	666

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。